
«ÊÈ,- 3Q ■}•-

PRO,, ^
FLSU 622»-
■,rjQ"

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEINf-

Ofício ns 0192 / 2024 - SEINFRA -TIMON - MA

Timon, 10 de junho de 2024.

Ao Coordenador Geral de Controle das Licitações Públicas

Zorba BaependI da Rocha Igreja

Assunto: Solicitação de SUSPENSÃO de Certame Licitatório, para fins de
REPUBLICAÇÃO e encaminhamento de peças preparatórias ajustadas, relativas ao
processo administrativo cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA, DE ACORDO
COM A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE TIMON-MA (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NS 003/2024).

Em atenção ao referido processo de contratação, vimos através deste,

encaminhar cópias impressas e eletrônicas das peças técnicas preparatórias

devidamente ajustadas.

Tratam-se de correções identificadas como necessárias para fins de compatibilização

de informações comuns entre instrumento convocatório (Edital) e anexos (Termo de

Referência e Estudo Técnico Preliminar).

Agradecemos de já a compreensão e nos colocamos a inteira disposição para os

devidos esclarecimentos.

Atenciosamente,

Vcfvuw I
li' 1

CP*

Av. Paulo Ramos, s/ne - Centro - Timon-MA



^1 Oiario Oíicial Eíetrònico do Município de Timon

SEMPLAN

PORTARIA N° 006/2024-SEMPLAN,
OE 2 OE MAIO DE 2024.

Dispõe sotre a dúslgnaçâo de Servidores
para exercerem a gestão e a fiscalização
do Contrato n' 002/2024-SEMPLAN.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO.

ORÇAMENTO E GESTAO, no uso do suas atribuições
legais conferidas peia Lei Mumcipal n° 1892. de 17 de
dezembrode 2013.e

Considerando a Lei n° 14.133/21, no seu art. 104. inciso

lil e art. 117, que prevê a necessidade de representante
da administração para fiscalizar e acompanhar o
cumprimento dos contratos celebrados pela

Administração Pública;

Considerando que os órgãos públicos devem manter
gestor e fiscal formalmente designados durante toda a
vigência dos contratos celebrados pela entidade.

RESOLVE

Art. 1°- Designar, em consonância com o estabelecido

no artigo art. 104. Inciso III e art. 117 da Lei n°

14.133/21, os servidores adiante identificados, sem

prejuízo das atribuições anteriores, para exercerem as

funções de gestor e fiscal, com finalidade de
acompanhar e fiscalizar a execução, bem como atestar

formalmente nos autos do(s) processo(s), a(s) nota(s)
fiscal(ais) e demais documentos relativos às despesas

realizadas pela Secretaria Municipal de Planejamento.
Orçamento e Gestão do Município no que for
relacionado ao Contraio n° 002/2024-SEMPLAN, que
tem como objeto a contratação de empresa

especializada na prestação do serviço do locação de
veículos, objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Planejamento. Orçamento e
Gestão:

Servidor Matricula CPF

Lucas de Sousa

Soares - Gestor

219713 020.074.333-38

Alessandra

Maria Alvos da

Luz - Fiscal

92200020 772.582.823-00

Ano Xi - Edição n® 2.919

Art2° • Estabelecer que caberá ao Fiscal do Contrato

verificar a efetiva prestação do serviço e Atestar em Nota
Fiscal o seu recebimento.

Art.3° - Estabelecer que as prestações dos serviços ora
designados são consideradas relevantes, mas não
remunerados.

Ai1.4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

assinatura.
I AVISO DE SUSPENSÃO |
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 03/2024

INTERESSADO; SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E INFRAESTRUTURA-SEINFRA por melo da
Coordenação Geral de Controle de Licitações-CGCL.

OBJETO: Registro de Preço para contratação de
sen/iços técnicos especializados na elaboração de
estudos o projetos de engenharia, de acordo com a
demanda do município de Timon-MA.

Ato: Fica suspensa a sessão marcada para o dia

20/06/2024, para alteração do Termo do

Referência/Projeto Básico e posterior repubiicação.
LOCAL: www.pattaidecompraspublicas.com.br
REFERÊNCIA OE TEMPO: Para todas as referências de

tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasília (DF). O Edital está disponível para consulta e

retirada do cópia no sitio

www.portaldocompraspubiicas.oom.br. Informações:

Coordenação Geral de Controle de Licitações, e-mail:
lir,ilBe3t)@iimon.ma.ciov.br Agente de Contratação do
Município de Timon - Lorona Soares de Santana

Mesquita.
I EXTRATO DE RETIFICAÇÃO |
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Retifica-se a Portaria n" 006/2024 - FMC. publicada no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Timon/MA,
Edição - n° 2.909, do dia 28 de maio do 2024.
ONDE SE LÊ: Considerando a Lei n° 14.133/2021, no

seu art. 104. inc. III e art. 117. e Art. 1°- Designar, em
consonância com o estabelecido no art. 104. inciso III e

art. 117 da Lei n» 14.133/2021.

LEIA-SE: Considerando a Lei n" 8.666/93, no seu art.

58. inc. III o art. 67, e Art. 1° - Designar, em consonância
com o estabelecido no art. 58. Inciso III e art. 67 da Lei

n''8.666/93.

FLS. ^3!
RUBRICA /A

Timon-MA, Terça-Feira, lí de Junho de VMU

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Retifica-se a Portaria n° 009/2024 • FMC, publicada rto

Diário Oficial Eletrônico do Município de Timon/MA,

Edição - n** 2.913, do dia 03 de junho de 2024.
ONDE SE LÊ: Considerando a Lei n° 14.133/2021. no

seu art. 104, Inc. lil e art. 117, e Art. 1*^ • Designar, em
consonância com o estabelecido no art. 104. Inciso III e

art. 117 da Lei n® 14.133/2021.

LEIA-SE: Considerando a Lei n° 8.666/93, no sou art. 56,

inc. lil ô art. 67, o Art. 1®- Designar, em consonância
com o estabelecido no art. 58. Inciso lil o art. 67 da Lei

n^e.eee/sa.
I EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO |
município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

ADITIVO n' 5« TERMO ADITIVO

Contrato 02/2019

Processo Administrativo n" 0650/2019

Pregão presencial n* 032/2019
Fundamentação legal: Incisos I o
Contratante: SECRETARIA

INFRAESTRUTURA- DEMIP-

llummação Pública.
CNPJ do Contratante: 06.115.307/0001-14

Contratada: GSN TFiANSPORTE LTDA

CNPJ da Contratada: 10.644.034/0001-93

Objeto: Prorrogação do Prazo do Contrato n° 002/019.
cujo objeto é a Locação de veiculo tipo Caminhão Munk,.

Vigência: 01/01/2024 a 08/08/2024

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39
Fonte de Recurso: 001

Projoto de Atividade; 2056
Valor Global: 181.560.00

Data da Assinatura: 01/12/2023

do art.57

DE OBRA E

Departamento de

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO 00 MARANHÃO
Sétimo Termo de Aditivo. Aditivo de Prazo ao

Contrato n ° 080/2019. Pregão Presencial n° 006/2019.

Objeto: Prorrogação oxcopcional do prazo de vigência
do Contrato n° 080/2019. pelo período do 03 (três)

meses. Fundamentação: Art. 57, §4° da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE:SecretariaMunicipaldo Educaçãode
Timon/MA.CONTRATADA:GSN TransportesLTDA.
CNPJ n° 10.644.834/0001-93rData: 06/05/2024.

PROC

SEMPLAN/CDRU

IMf

ESTÂB©
prefeitura OE

Tim©n
TERMO AOMINISTRATIVO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO

Livro N" Ü08 Termo N° 196/202'!

Termo administrativo de concessão de direito real de uso, que celebram, dc um lado. como conccdentc O MUNJCÍriü Uli
1 I.M0N-{MA). representado pclo(a) E,xmo(a). Sr(a). Prefeito(a) Municipal e dc outro, o(a) concessionário(a) abaixo.

Pelo presente ajuste, o MUNICÍPIO DE TI.MOÍV-MA, Pessoa Jurídica dc Direito Piiblico Interno, regularmente inscrito no
CNPJ/MF n" 06.113.307/0001-14, cora sede na Praça .São José, n° 110, neste ato representado pelo(a) Exino(a). Sr (a). Preleiioia)
Municipal DI.NAIR SEBASllANA VELOSO DA SILVA e o(a) Secretário(a) Miinicipai dc Plimejamcnto e Orçamento
DOKGILAjN RODRIGUES DA CRUZ doravante denominados CONCEDENTES, cedem em favor de WELLINGTON

FABRICIO LOPES XAVIER, BRASILEIRO(A), RG 2294644 SSP PI. CPF : 016.899.853-05, Solteiio(a). o Direito Real do
imóvel jiúblico adiante discriminado: Matricula, Livro , Foilia e Data dc Registro . consoante as cláusulas a seguir elencatias:

m
CERmCADO MCnALMENTE

CCOMCAA1M0ODC TEMPO Praça São José, s/n. Centro / CEP: 65.536 -160 CNPJ: 05.115.307/0001-14 - Timon - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.fiov.br/diarie-o.nelM/.

ISSN 2965-8489


